
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ - 14.105.209/0001-24 

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro. 

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA  

 

 
   

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 057/2024-PMC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 033/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito, 

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º 

14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO, 

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade 

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, 

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de 

ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado, a empresa 

DIEGO DOS SANTOS MARTINS - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob N.º 16.921.763/0001-05, com sede na Rua São Geraldo, nº 6958, São 

Geraldo, Carinhanha - Bahia, CEP 46.445-000, representada neste pelo seu titular o Sr.(º) 

DIEGO DOS SANTOS MARTINS, portador do CPF N.º 040.350.695-66 e do RG nº 

1356257500 - SSP/BA, residente e domiciliado a Rua Pará, Centro, Carinhanha - Bahia, 

CEP: 46.445-000, adiante denominado CONTRATADA. 

 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º. 14.133/2021 e alterações posteriores. 

 

OBJETO: 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação de forro de 

gesso, com fornecimento de material, em prédios públicos pertencentes ao município de 

Carinhanha-Bahia. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

11.01 Secret. Munic. Obras, Transportes e Serv. Urbanos ; 2123 – Manutenção dos Serviços 

de Obras e Urbanismo; 3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 

15000000 - Receita não Vinculadas de Impostos. 

 

DATA DA ASSINATURA: 02 de maio de 2024. 

 

VIGÊNCIA: 02/05/2024 à 31/12/2024. 


